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GIO. BATT. DE ROSSI

Federigo e 'imperatrice sua consorte, il principe ereditario di Sassonia-

Meiningen e il principe di Hohenzollern-Sigmaringen. Inoltre si leggono

nell’A7bum i nomi di sei cardinali della romana Chiesa, indi segue la
lista di cinquantatré corpi morali tra societd scientifiche e letterarie,
ordini religiosi e finalmente circa mille duecento cinquanta persone pri-
vate, le quali mandarono a Roma la loro offerta al medesimo fine.

La dedica dell’4Zbum quale fu stampato pei sottoscrittori & conce-

pita me’ seguenti termini:

« Quod faustum felixque sit: Urbis totiusque Italiae decus augeat;
publicantar nomina eorum qui VIII Kal. Iul. anno MDCCCLXXXII
loanni Baptistae De Rosst Fomano, rei antiquariae christianae constitu-
tort ac principi LXI nmominis sui amniversarium recolenti aurewm nu-
misma D. S. P. cusum dono dant. Curantibus sodalibus societatis cultorum
archaeologiae christianae, instituti archaeologici caesarei Germanict, scholae
Gallicae Urbis. »

Se Giovanni Battista De Rossi godeva straordinario favore e grazia
presso il Santo Padre Pio IX; non minori dimostrazioni di straordinaria
stima riceve dal successore Papa Leone XITI, il quale onora in Iui il
grande scrittore della Biblioteca Vaticana non meno che il principe della
sacra archeologia (1). Gia sin dal principio del suo Pontificato diresse
un Breve al De Rossi, 1l quale per le cose importantissime che vi &i con-

tengono, assolutamente dee qui riportarsi per intero. Fccone il testo:

Dilecto Iilio Ioannt Baptistae De Rossi
Musei Christiant Praefecto LEO PP. XIII.

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. Laetamur maxime
ture Nos posse verba illa in te convertere, quae olim doctissimus Bene-

dictus X1V ad virum clarissimum et Vaticanae bibliothecae ornamentum

(1) Per le feste centenarie di S. Gregorio il grande, ammessi all'udienza del
Santo Padre Leone XIIT, con a capo 'Efio Card. Vieario, tutti quelli che vi ave-
vano pilt o meno cooperato; al presentarsi il De Rossi per far il consueto omaggio ;
udimmo Sua Santitd rivolgergli con molta benevolenza e ponderazione le famose

parole : « Tanto nomini nullum par elogivm ». (N. del T.).
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scribebat : « Ingens opus quod suscepisti summo studio, incredibili labore
et assidua cura concinnandum, meretur sane ut et apostolicae laudationis
praeconiis commendetur, et Nostrae benignitatis auctoritatisque testimoniis
ac privilegiis decoretur ac muniatur. » Non enim Nos latet, plurimos ve-
teres codices indefesso labore a te descriptos fuisse, atque in accuratos
indices et catalogos sapienter relatos: movimus insignia opera sive Chri-
stianae epigraphiae, sive de Roma subterranea, quae meritam tibi gloriam
et immortalem nominis celebritatem ubicunque gentium compararunt: non
ignoramus etiam alacritatem, qua sacrae archaeologice cognitiones, tibi
ab ingenio et eruditione quaesitas, assidue sive in coetibus academicis sive
per ephemeridas pervulgare apud omnes non desistis. Iamwero si huic
Sanctae Sedi solemme semper fuit eruditos wviros et litterarum scientia-
rumque benemeritos fovere et honoribus amplificare; singularem certe a
Nobis curam et benevolentiam sibi postulat disciplina illa, in qua Eccle-
siae incunabula illustrantur, lapides ipsi quodammodo et monumenta cau-
sam religionis suscipiunt, Romanaeque fidei et auctoritatis diuturnitatem
et constantiam testantur. Ut igitur, quantum in nobis est, hisce studiis
faveamus, quae te ab adolescentia aluerunt, ducibus viris illis Angelo Maio
et Caietano Marinio, quorum doctrinam feliciter aemularis; decrevimus
Museum Christianwm, bibliothecae Vaticanae adnexum, tuis curis et in-
dustriae cum titolo Praefecti sew Curatoris committere, salvo regends et
invigilandi ture quod obtinent Cardinalis Bibliothecarius et Vice-biblio-
thecarius. Hoc autem officium ceteris, quibus nitide fungeris, tta additum
volumus, ut tanquam singulare Nostrae in te voluntatis testimonium, tibi
uni, quamdiu vizerts, tuaeque solum personae ob egregia merita collatum
et reservatum declaremus. Denique cum Nostris hisce litteris paternae be-
nevolentiae testibus, accipe, quam tibi in caelestis praesidii et Supernorim
munerum auspictum peramanter tmpartimur, apostolicam benedictionem.